



## DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados através da Portaria nº 002/2022, no uso de suas atribuições que lhes confere o inciso IV do art. 3º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, ADJUDICA o objeto do Processo Licitatório nº 020/2022, Modalidade Pregão, na forma que segue:

### DADOS DA EMPRESA

<b>PADARIA E CONFEITARIA FREI ESTEVÃO LTDA</b>					
CNPJ: 01.103.003/0001-13			Telefone: (31) 3715-1133		
Endereço: RUA FREI ESTEVAM, 512 – CENTRO, CORDISBURGO-MG, CEP 35780-000					
Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
00001	PÃO FRANCÊS - base de farinha de trigo refinada; tipo tradicional/ de sal; apresentação: assado; produção do dia.	K G	190,00	10,40	1.976,00
00002	PÃO PARA CACHORRO QUENTE PRODUÇÃO DO DIA - composto de farinha de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico, água, óleo, fermento, açúcar, sal e outros ingredientes permitidos.	K G	225,00	10,40	2.340,00
00003	CACHORRO QUENTE PRONTO PARA CONSUMO - produção do dia, composto de pão, salsicha em molho, milho e batata palha.	UNITÁ	4.920,00	4,90	24.108,00
00004	SANDUÍCHE DE PÃO FRANCÊS COM MORTADELA - pão francês 50 gramas com duas fatias de mortadela em cada pão (produção do dia).	UNITÁ	6.220,00	4,00	24.880,00
00005	SANDUÍCHE DE CARNE MOÍDA - composto de pão francês, carne moída em molho e milho.	UNITÁ	3.320,00	6,90	22.908,00
00006	PÃO DE QUEIJO - base da massa polvilho doce ou azedo e queijo; ingredientes adicionais originais, formato tradicional/médio, apresentação assado.	K G	402,00	27,80	11.175,60
00007	SALGADOS PARA COQUETEL - croissant assado; com recheio sabor frango; pronto para o consumo; transportado e conservado a temperatura ambiente; composto de massa folhada (farinha de trigo, leite, açúcar, sal, fermento, manteiga, ovo e outros ingredientes permitidos).	K G	170,00	28,00	4.760,00
00008	SALGADO TIPO BAURU - sabor presunto e queijo ou frango, peso mínimo 15 gramas, produção do dia, características adicionais pronto para consumo.	K G	220,00	23,45	5.159,00
00009	MINI SALGADOS DIVERSOS TIPO APERITIVO - pronto para consumo, produção do dia composta de farinha de trigo, gordura e/ou óleo, sal e outros ingredientes permitidos com recheios diversos.	CT	265,00	85,00	22.525,00
00010	BOLO ALIMENTÍCIO - tipo sem recheio sabor variado, peso 250 gramas a 400 gramas, produção do dia, ingredientes base: farinha de trigo, fermento químico, açúcar e ovo.	UNITÁ	127,00	10,00	1.270,00
00011	BOLO ALIMENTÍCIO RECHEADO - tipo recheio/ corbatura, produção do dia, ingredientes farinha de trigo, leite, ovos, fermento químico e, características adicionais embalagem individual.	UNITÁ	140,00	13,00	1.820,00
00012	CAFÉ COADO INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL EM GARRAFA DE 1 LITRO. -	LITRO	134,00	14,30	1.916,20
00013	ÁGUA MINERAL TIPO SEM GÁS NATURAL 1,5 LITROS - , material embalagem plástica descartável, 1,5 litros.	UNITÁ	280,00	3,00	840,00
00014	ÁGUA MINERAL TIPO SEM GÁS NATURAL 500 ML - tipo sem gás natural, material embalagem plástica descartável, 500 ml.	UNITÁ	330,00	1,50	495,00
00015	ÁGUA MINERAL TIPO SEM GÁS NATURAL 20 LITROS - material embalagem plástica retornável, 20 litros.	UNITÁ	335,00	11,00	3.685,00



<b>00016</b>	REFRIGERANTE 2,00 LITROS - material água gasosa/xarope, sabor variado/ pet garrafa 2,00 litros.	UNITÁ	545,00	8,90	4.850,50
<b>00017</b>	REFRIGERANTE DIETÉTICO - material água gasosa/xarope, sabor variado, armazenado em garrafa pet de 2,00 litros.	UNITÁ	195,00	7,80	1.521,00
<b>00018</b>	SUCO EMBALAGEM DE 1 LITRO - apresentação líquido, sabor variado, tipo artificial, características adicionais pronto para consumo e armazenado em embalagem tipo longa vida de 1 litro	UNITÁ	250,00	5,50	1.375,00

Cordisburgo, 07 de Abril de 2022

**LUCAS GUSTAVO CARVALHO DA SILVA**  
Pregoeiro



## DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cordisburgo, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as Leis Federais nº 10.520/2002 e 8.666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 020/2022, Modalidade Pregão, destacando os vencedores do certame na forma que segue:

### DADOS DA EMPRESA

<b>PADARIA E CONFEITARIA FREI ESTEVÃO LTDA</b>					
CNPJ: 01.103.003/0001-13			Telefone: (31) 3715-1133		
Endereço: RUA FREI ESTEVAM, 512 – CENTRO, CORDISBURGO-MG, CEP 35780-000					
Lote	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
00001	PÃO FRANCÊS - base de farinha de trigo refinada; tipo tradicional/ de sal; apresentação: assado; produção do dia.	K G	190,00	10,40	1.976,00
00002	PÃO PARA CACHORRO QUENTE PRODUÇÃO DO DIA - composto de farinha de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico, água, óleo, fermento, açúcar, sal e outros ingredientes permitidos.	K G	225,00	10,40	2.340,00
00003	CACHORRO QUENTE PRONTO PARA CONSUMO - produção do dia, composto de pão, salsicha em molho, milho e batata palha.	UNITÁ	4.920,00	4,90	24.108,00
00004	SANDUÍCHE DE PÃO FRANCÊS COM MORTADELA - pão francês 50 gramas com duas fatias de mortadela em cada pão (produção do dia).	UNITÁ	6.220,00	4,00	24.880,00
00005	SANDUÍCHE DE CARNE MOÍDA - composto de pão francês, carne moída em molho e milho.	UNITÁ	3.320,00	6,90	22.908,00
00006	PÃO DE QUEIJO - base da massa polvilho doce ou azedo e queijo; ingredientes adicionais originais, formato tradicional/médio, apresentação assado.	K G	402,00	27,80	11.175,60
00007	SALGADOS PARA COQUETEL - croissant assado; com recheio sabor frango; pronto para o consumo; transportado e conservado a temperatura ambiente; composto de massa folhada (farinha de trigo, leite, açúcar, sal, fermento, manteiga, ovo e outros ingredientes permitidos).	K G	170,00	28,00	4.760,00
00008	SALGADO TIPO BAURU - sabor presunto e queijo ou frango, peso mínimo 15 gramas, produção do dia, características adicionais pronto para consumo.	K G	220,00	23,45	5.159,00
00009	MINI SALGADOS DIVERSOS TIPO APERITIVO - pronto para consumo, produção do dia composta de farinha de trigo, gordura e/ou óleo, sal e outros ingredientes permitidos com recheios diversos.	CT	265,00	85,00	22.525,00
00010	BOLO ALIMENTÍCIO - tipo sem recheio sabor variado, peso 250 gramas a 400 gramas, produção do dia, ingredientes base: farinha de trigo, fermento químico, açúcar e ovo.	UNITÁ	127,00	10,00	1.270,00
00011	BOLO ALIMENTÍCIO RECHEADO - tipo recheio/ corbatura, produção do dia, ingredientes farinha de trigo, leite, ovos, fermento químico e, características adicionais embalagem individual.	UNITÁ	140,00	13,00	1.820,00
00012	CAFÉ COADO INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL EM GARRAFA DE 1 LITRO. -	LITRO	134,00	14,30	1.916,20
00013	ÁGUA MINERAL TIPO SEM GÁS NATURAL 1,5 LITROS - , material embalagem plástica descartável, 1,5 litros.	UNITÁ	280,00	3,00	840,00
00014	ÁGUA MINERAL TIPO SEM GÁS NATURAL 500 ML - tipo sem gás natural, material embalagem plástica descartável, 500 ml.	UNITÁ	330,00	1,50	495,00
00015	ÁGUA MINERAL TIPO SEM GÁS NATURAL 20 LITROS - material embalagem plástica retornável, 20 litros.	UNITÁ	335,00	11,00	3.685,00
00016	REFRIGERANTE 2,00 LITROS - material água gasosa/xarope, sabor	UNITÁ	545,00	8,90	4.850,50



	variado/ pet garrafa 2,00 litros.				
<b>00017</b>	REFRIGERANTE DIETÉTICO - material água gasosa/xarope, sabor variado, armazenado em garrafa pet de 2,00 litros.	UNITÁ	195,00	7,80	1.521,00
<b>00018</b>	SUCO EMBALAGEM DE 1 LITRO - apresentação líquido, sabor variado, tipo artificial, características adicionais pronto para consumo e armazenado em embalagem tipo longa vida de 1 litro	UNITÁ	250,00	5,50	1.375,00

Cordisburgo, 07 de Abril de 2022

**JOSÉ MAURÍCIO GOMES**  
Prefeito Municipal